
COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE IV - WELFARE

 SEZIONE ISTRUZIONE E PIANO DI ZONA

N°  2051  del 12/10/2017

Oggetto: SELEZIONE ESPERTI IN AMBITO DI INTERVENTI 
SOCIALI. APPROVAZIONE GRADUATORIA.

N°  498 del 12/10/2017

IL DIRIGENTE
LUCIA LETO



IL SEGRETARIO GENERALE
DIRIGENTE AD INTERIM DEL IV SETTORE “WELFARE”

Viste, rispettivamente
- la Deliberazione di G.C dell’Ente nr. 106 del 07.06.2017 avente ad oggetto: “DIRET­

TIVE SULLE ASSUNZIONI E INTEGRAZIONI DEL PROGRAMMA TRIENNALE DI 
FABBISOGNO DEL PERSONALE PERIODO 2017/2019”  ad integrazione e specifica­
zione della Delibera di G.C nr. 59 del 06.03.2017 di approvazione del piano assunzio­
nale dell’Ente per il periodo sopra detto nella quale l’Amministrazione deliberava di 
conferire mandato al Dirigente competente per il conferimento di nr. 3 incarichi con 
prestazione di lavoro di tipo autonomo aventi durata sino al 31.12.2017 mediante l’e­
spletamento di procedura comparativa di selezione conforme ai dettami di cui all’art. 7, 
co. 6 e 6 bis, del D.Lgs nr. 165 del 2001 e ss.mm.ii nell’ambito di cui all’oggetto.

- la D.D nr. 1358 del 04.07.2017 del IV Settore “Welfare”di approvazione dello schema 
di avviso pubblico per nr. 3 Esperti in ambito di interventi sociali.

- la D.D nr. 1570 del 03.08.2017 di nomina della commissione esaminatrice.

Considerato che 
- la Commissione esaminatrice come sopra nominata si è insediata e ha concluso i propri 

lavori contestualmente in data 11.09.2017, rimettendo a mani  il verbale nr. 1 quivi al­
legato in unico originale sottoscritto in ogni suo foglio costitutivo dai relativi compo­
nenti,  tutti,  al  competente  Dirigente  per  gli  adempimenti  conclusivi  della  procedura 
come attivata. 

- si approva, dunque, con il presente atto, il suddetto verbale unitamente alle specifiche 
graduatorie ivi contenute a definitiva conclusione delle operazioni di selezione come 
svoltesi:
1  Unità-Piano  di  zona: 
Programmazione  e  proget­
tazione  di  interventi  del 
Piano di Zona

1) DR. SSA
SIMONA MENNA

Punti complessivi: 26/30

 n. 1 Unità-Piano di zona 
e  Servizi  alla  persona: 
Programmazione e monito­
raggio   Fondi  Re­
gionali-Piano  di   Zona e 
Servizi alla persona

1) DR.SSA  DA­
NIELA  ALEAN­
DRI

Punti complessivi: 22/30

nr.1 Unità-Servizi sociali: 
attività  di  supporto  ai  ser­
vizi alla persona

1) DR.  ALBERTO  LA­
TINI

2) DR.SSA NICOLETTA 
SAPORETTI

Punti complessivi: 22/30

Punti complessivi: 16/30

Ritenuto, ancora, di 
- riservarsi, comunque, la verifica dei titoli come dichiarati dai candidati partecipanti alla 

selezione.
- inviare con sollecitudine nota di  rilascio di autorizzazione ex art.  53,  co.  2 e 7, del  

D.Lgs nr. 165 del 2001 e ss.mm.ii  per l’espletamento di tali incarichi alle Amministra­
zioni dei soggetti prescelti che presso di esse risultano inquadrati come dipendenti con 

1



contratto di lavoro di natura subordinata a tempo indeterminato.
- subordinare, comunque, il conferimento di detti incarichi all’esito del favorevole rila­

scio dell’autorizzazione intentata per i candidati già dipendenti pubblici.
 

Considerato, inoltre, di rimandare a successivi singoli provvedimenti gestionali gli atti concreti  
di approvazione del connesso disciplinare d’incarico con gli specifici impegni di spesa necessari  
a copertura dei compensi da corrispondere.

Stabilito di
- inviare il presente atto relativo alla procedura in esame all’Ufficio C.E.D dell’Ente ai  

fini delle necessarie pubblicazioni di legale conoscenza da esportare anche sulla perti­
nente sezione dell’Amministrazione Trasparente, nonché al Settore I Amministrativo-
Sezione “Affari Generali e Personale” per gli adempimenti di propria competenza; 

- considerare l’avvenuta pubblicazione sul  sito  internet istituzionale dell’Ente ai  sensi 
dell’art. 6, co.1 e  2, dell’Avviso Pubblico di prot. nr. 34505 del 06.07.2017 del presente 
atto quale risolutiva modalità di notifica notiziale che sostituisce ogni diversa forma di 
comunicazione legale per i candidati risultati vincitori e per quello idoneo.

Dato atto, inoltre, che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 
cui all’articolo 147 bis, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii  il parere favorevole relativo 
alla regolarità tecnica del presente provvedimento è reso unitamente alla sottoscrizione del me­
desimo da parte del Responsabile del Servizio.

Visti: 
- Il T.U.E.L approvato con D.Lgs nr. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. 
- il T.U.P.I approvato con D.Lgs nr. 165 del 2001 e ss.mm.ii in particolare all’art. 7, co. 6 

e 6 bis.
- Il Regolamento per le selezioni pubbliche del personale e altre procedure di assunzione 

approvato con Deliberazione di G.C dell’Ente n. 89 del 20/03/2008. 
- Il Regolamento dell’Ente sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con De­

liberazione di G.C dell’Ente nr. 27 del 04.02.2000 e integrato con D.G C nr. 204 del  
30.06.2000.

- La disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma dell’articolo 7,  
comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e dell’articolo 110, comma 6, 
del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 276. (allegato all’art. 32 del regolamento sul­
l’ordinamento degli uffici e dei servizi.)

- l’art. 2 del Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione del Commissario 
Prefettizio n. 71 del 19/09/1996 successivamente modificato con Deliberazione di Con­
siglio Comunale n. 198 del 2000.

DETERMINA

1. Di approvare quanto in premessa tutto esposto e spiegato.

2. di approvare, quindi, il conclusivo verbale nr. 1 dell’11.09.2017 redatto dalla Commis­
sione esaminatrice come costituita con D.D nr. 1570 del 03.08.2017  in un unico origi­
nale, sottoscritto in ogni suo foglio costituivo dai componenti della stessa e rimesso a 



mani al Dirigente Competente per la declaratoria conclusiva della presente procedura. 

3. di approvare,  anche, le nr.  3 graduatorie dei vincitori e degli  idonei formulate dalla 
Commissione  Esaminatrice in relazione ai 3 profili oggetto della selezione conclusa: 

1  Unità-Piano  di  zona: 
Programmazione 
e  progettazione  di  inter­
venti del Piano di Zona

1) DR. SSA
SIMONA MENNA

Punti complessivi: 26/30

 n. 1 Unità-Piano di zona 
e  Servizi  alla  persona: 
Programmazione 
e monitoraggio  Fondi Re­
gionali-Piano  di   Zona e 
Servizi alla persona

1) DR.SSA  DANIELA 
ALEANDRI

Punti complessivi: 22/30

nr.1  Unità-Servizi  socia­
li:  attività  di  supporto  ai 
servizi alla persona

1) DR.  ALBERTO 
LATINI

2) DR.SSA  NICO­
LETTA  SAPO­
RETTI

Punti complessivi: 22/30

Punti complessivi: 16/30

4. di riservarsi la verifica dei titoli dei candidati come da essi dichiarati in sede di do­
manda.

5. di inviare con sollecitudine nota di rilascio della necessaria autorizzazione ex art. 53, co. 
1 e 2, del D.Lgs nr. 165 del 2001 e ss.mm.ii  per l’espletamento di tali incarichi alle Am­
ministrazioni ove i soggetti prescelti risultano inquadrati come dipendenti con contratto 
di lavoro di natura subordinata, nonché l’approvazione del connesso disciplinare d’inca­
rico.

6. di subordinare, quindi, il conferimento degli incarichi in attenzione al favorevole rila­
scio della autorizzazione necessaria da parte delle Amministrazioni di appartenenza dei 
soggetti effettivi dipendenti pubblici.

7. di rimandare inoltre, di rimandare a successivi singoli provvedimenti gestionali gli atti 
concreti di approvazione del connesso disciplinare d’incarico con gli specifici impegni di  
spesa necessari a copertura dei compensi da corrispondere.

8. di inviare il corrente atto all’Ufficio C.E.D dell’Ente ai fini delle necessarie pubblicazio­
ni da esportare anche sulla pertinente sezione dell’Amministrazione Trasparente, nonché 
al Settore I Amministrativo-Sezione “Affari Generali e Personale” per gli adempimenti  
di propria competenza.

3



9. di considerare l’avvenuta pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’Ente ai sensi 
dell’art. 6, co.1 e  2, dell’Avviso Pubblico di prot. nr. 34505 del 06.07.2017 del presente 
atto quale risolutiva modalità avente valore di notifica notiziale che sostituisce ogni di­
versa forma di comunicazione legale per i candidati risultati vincitori e per quello ido­
neo.

10. di dare atto, inoltre, che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa 
contabile di cui all’articolo 147 bis, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii  il parere fa­
vorevole relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento è reso unitamente  
alla sottoscrizione del medesimo da parte del Responsabile del Servi

IL SEGRETARIO GENERALE
DIRIGENTE AD INTERIM DEL IV SETTORE

“WELFARE
Dr.ssa Lucia Leto

                

IL RESPONSABILE DI P.O DEL IV SETTORE

“ISTRUZIONE E PIANO DI ZONA”

                                    Dr.ssa Angela Zarelli



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

REGOLARITA’ CONTABILE

Settore: SETTORE IV - WELFARE
Servizio: SEZIONE ISTRUZIONE E PIANO DI ZONA
Oggetto della determinazione:
SELEZIONE ESPERTI IN AMBITO DI INTERVENTI SOCIALI. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA.

Determinazione Reg. Generale. N. 2051 del  12/10/2017

Art. 151, comma 4 del T.U.E.L approvato con il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

VISTO  si attesta la regolarità contabile,  la copertura finanziaria e l’esecutività del presente atto.

Tivoli, 13/10/2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
EMILIANO DI FILIPPO



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Dati identificativi della Determinazione Dirigenziale:
Numero 2051 del 12/10/2017
Oggetto:  SELEZIONE ESPERTI IN AMBITO DI INTERVENTI SOCIALI. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA.

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di 
Tivoli sul sito istituzionale del Comune all’indirizzo web www.comune.tivoli.rm.it per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della legge n.267/00.

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune dal 
13/10/2017 al 28/10/2017.

Tivoli, lì 13/10/2017


